

**SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL  
DU 25 MARS 2022**

**PRESENTATION DU COMPTE ADMINISTRATIF 2021**

Le compte administratif 2021 reprend toutes les opérations réalisées en dépenses et en recettes du 1er janvier 2021 au 31 décembre 2021. Pour la section de fonctionnement, les commandes livrées en 2021 mais pour lesquelles les factures n'étaient pas parvenues en mairie avant le 31 décembre 2021 ont fait l'objet de rattachements pendant la journée complémentaire du mois de janvier 2022 ; elles sont identifiées dans les colonnes "rattachements" du détail des articles du compte administratif.

La procédure de rattachement n'existe pas en section d'investissement : les opérations se terminent réellement en décembre ; les dépenses et recettes engagées avant cette date constituent les reports de crédits sur l'exercice suivant, souvent utilisés pendant le premier trimestre pour les travaux courants (restes à réaliser en dépenses, à percevoir en recettes). Pour les gros travaux, le décalage est plus important en raison de leur durée et des procédures de marchés publics. En recettes, l'encaissement des emprunts peut être décalé de plusieurs années lorsque l'excédent demeure important afin d'économiser des annuités d'emprunts.

Le compte administratif donne le détail des opérations d'ordre instituées par la M 14 : dotations aux amortissements, opérations patrimoniales et sorties d'actif. Une colonne les fait également apparaître en regard des différents articles.

Dans le budget officiel M14, les dépenses classées par nature sont réparties dans les grandes fonctions et sous fonctions correspondant aux activités des communes au niveau national.

A titre interne, sont édités des états correspondant au niveau comptable le plus fin, basé sur l'organisation propre à la commune (super gestionnaires pour les commissions et gestionnaires).

## SECTION D'INVESTISSEMENT

Les recettes de l'exercice s'élèvent à 1 784 110 € :

181 076€ de recettes d'équipement,

297 162€ de recettes financières,

411 661€ d'opérations d'ordre,

894 211€ d'affectation de résultat 2020.

Les dépenses de l'exercice s'élèvent à 1 290 684 € :

897 555€ de dépenses d'équipement,

383 202€ de dépenses financières (annuité d'emprunt),

9 927€ d'opérations d'ordre.

**D'où un besoin de financement négatif pour l'exercice de 493 426 €.**

Ce résultat vient réduire le solde d'exécution négatif reporté de l'exercice 2020 qui était de 3 030 356 €, portant ainsi le **solde d'exécution négatif de la section d'investissement à 2 536 930 €**. Celui-ci sera reporté au budget primitif 2022 au compte de dépenses 001.

Les restes à réaliser s'élèvent à **1 037 001 €** (travaux de gros œuvre de restructuration de la restauration scolaire de l'école Dutoit, création du système de vidéo protection, travaux d'enfouissement « rue du château », application citoyenne, participations pour voirie et réseaux) et les restes à percevoir à **239 059 €** ( participation pour voirie et réseaux, subventions obtenues pour la mise aux normes de sept bâtiments communaux et pour les travaux à la collégiale) soit un solde négatif de **797 942 €**. Ils seront également repris dans le budget primitif 2022.

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

Les recettes réelles s'élèvent à 19 125 787 € (dont 45 609 € de rattachements). A cette somme, s'ajoutent les opérations d'ordre pour un montant de 2 898 €. Le total des recettes de l'exercice est donc de **19 128 685 €**.

Les dépenses réelles représentent 17 700 647 € (dont 1 281 813 € de rattachements). Les opérations d'ordre s'élèvent à 404 631 € correspondant essentiellement aux dotations aux amortissements et aux opérations de cession de biens, d'où un total général de dépenses de fonctionnement de **18 105 278 €**.

L'excédent de fonctionnement de la gestion s'élève donc à 1 023 407 €. A celui-ci s'ajoute l'excédent 2020 de 7 426 707 €, soit un total de **8 450 114 €** avant affectation d'une partie de ce résultat en investissement pour le financement de cette section.

L'emprunt de 3 365 000 € prévu au BP 21 n'a pas été contracté.

### IL EST PROPOSE AU CONSEIL MUNICIPAL

D'adopter le compte administratif 2021 de la commune au titre du budget principal.

Le Maire ne participe pas au vote

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**COMMUNE dont la population est de 3500 habitants et plus - VILLE DE SECLIN (1)**

**AGREGÉ AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)**

Numéro SIRET : 21590560500014

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DE SECLIN

**M 14**

**Compte administratif**

**voté par nature**

BUDGET : VILLE DE SECLIN (3)

ANNEE 2021

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) À renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

59560	VILLE DE SECLIN	CA 2021
-------	-----------------	---------

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES et FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques	Valeurs
Population totale (colonne h du recensement INSEE) Nombre de résidences secondaires (article R2313-1 in fine) Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère : METROPOLE EUROPEENNE DE LILLE	12 503 23

Potentiel fiscal et financier		Valeurs par hab pour la commune (population DGF)	Moyennes nationales du potentiel financier par habitant de la strate
Fiscal	Financier		
6 861 153	17 346 734	543.24	1157.15

Informations financières - RATIOS		Valeurs communales	Moyennes nationales
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	1 415 .71	1 071
2	Produit des impositions directes / population	570.42	596
3	Recettes réelles de fonctionnement / population	1 529.70	1272
4	Dépenses d'équipement brut / population	70.89	292
5	Encours de dette / population	254.00	862
6	DGF / population	30.62	173
7	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement	69.21 %	60.50 %
8	Dépenses de fonct. et remboursement de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement	94.55 %	91.10 %
9	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonct.	4.63 %	22.90%
10	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement	16.60 %	67.70%

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**EXECUTION DU BUDGET**

REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	DEPENSES		RECETTES	
Section de fonctionnement	A	18 105 278,46	G	19 128 685,23
Section d'investissement	B	1 290 684,49	H	1 784 110,31

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	DEPENSES		RECETTES	
Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00 (si déficit)	I	7 426 706,96 (si excédent)
Report en section d'investissement (001)	D	3 030 356,09 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>	= A+B+C+D	22 426 319,04	= G+H+I+J	28 339 502,50
---------------------------------------	-----------	---------------	-----------	---------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	DEPENSES		RECETTES	
	Section de fonctionnement	E	0,00	K
Section d'investissement	F	1 037 000,85	L	239 058,71
<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	<b>= E+F</b>	<b>1 037 000,85</b>	<b>= K+L</b>	<b>239 058,71</b>

RESULTAT CUMULE	DEPENSES		RECETTES	
	Section de fonctionnement	= A+C+E	18 105 278,46	= G+I+K
Section d'investissement	= B+D+F	5 358 041,43	= H+J+L	2 023 169,02
<b>TOTAL CUMULE</b>	<b>= A+B+C+D+E+F</b>	<b>23 463 319,89</b>	<b>= G+H+I+J+K+L</b>	<b>28 578 561,21</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER**

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>E 0,00</b>	<b>K 0,00</b>
011	Charges à caractère général	0,00	
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	
014	Atténuations de produits	0,00	
65	Autres charges de gestion courante	0,00	
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	
66	Charges financières	0,00	
67	Charges exceptionnelles	0,00	
70	Produits services, domaine et ventes div		0,00
73	Impôts et taxes		0,00
74	Dotations et participations		0,00
75	Autres produits de gestion courante		0,00
013	Atténuations de charges		0,00
76	Produits financiers		0,00
77	Produits exceptionnels		0,00
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>F 1 037 000,85</b>	<b>L 239 058,71</b>
010	Stocks (4)	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	94 748,68	239 058,71
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	52 640,41	0,00
204	Subventions d'équipement versées	5 170,00	0,00

VILLE DE SECLIN - VILLE DE SECLIN - CA - 2021

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
21	Immobilisations corporelles	741 969,53	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	106 304,23	0,00
210000001	Opération d'équipement n° 210000001	36 168,00	
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).  
 Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Mandats émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	4 923 731.90	2 865 578.29	1 050 143.16		1 008 010.45
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	12 917 870.10	12 085 808.11	165 466.84		666 595.15
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS					
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	1 393 048.00	1 257 871.02	27 441.28		107 735.70
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>19 234 650.00</b>	<b>16 209 257.42</b>	<b>1 243 051.28</b>		<b>1 782 341.30</b>
66	CHARGES FINANCIERES	30 500.00	1 248.91	23 161.60		6 089.49
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	217 026.00	108 328.07	15 600.00		93 097.93
68	DOTATIONS AUX AMORTIS. ET AUX PROVISIONS	100 000.00	100 000.00			
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>19 582 176.00</b>	<b>16 418 834.40</b>	<b>1 281 812.88</b>		<b>1 881 528.72</b>
023	<b>VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>1 657 108.00</b>				
042	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>	<b>415 885.00</b>	<b>404 631.18</b>			<b>11 253.82</b>
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>2 072 993.00</b>	<b>404 631.18</b>			<b>1 668 361.82</b>
<b>TOTAL</b>		<b>21 655 169.00</b>	<b>16 823 465.58</b>	<b>1 281 812.88</b>		<b>3 549 890.54</b>

Pour information						
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1						

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits Ouverts	Titres émis	Rattachements	Restes à réaliser	Crédits annulés
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	71 750.00	107 597.82			-35 847.82
70	VENTES DE PRODUITS FABRIQUES PRESTATIONS DE SERVIC	1 150 542.00	939 949.91	45 609.65		164 982.44
73	IMPOTS ET TAXES	15 781 332.00	15 985 376.54			-204 044.54
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	1 833 502.00	1 874 531.29			-41 029.29
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	146 800.00	51 289.55			95 510.45
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>18 983 926.00</b>	<b>18 958 745.11</b>	<b>45 609.65</b>		<b>-20 428.76</b>
76	PRODUITS FINANCIERS		747.54			-747.54
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 000.00	101 616.05			-99 616.05
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	24 000.00	19 069.00			4 931.00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>19 009 926.00</b>	<b>19 080 177.70</b>	<b>45 609.65</b>		<b>-115 861.35</b>
042	<b>OPE.D'ORDRE DE TRANSFERTS ENTRE SECTIONS</b>	<b>25 900.00</b>	<b>2 897.88</b>			<b>23 002.12</b>
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>25 900.00</b>	<b>2 897.88</b>			<b>23 002.12</b>
<b>TOTAL</b>		<b>19 035 826.00</b>	<b>19 083 075.58</b>	<b>45 609.65</b>		<b>-92 859.23</b>

Pour information						
R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1		7 426 706.96				



<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	352 798,18	83 093,46	52 640,41	217 064,31
204	Subventions d'équipement versées	25 211,00	11 222,80	5 170,00	8 819,20
21	Immobilisations corporelles	2 211 064,76	596 215,36	741 969,53	872 879,87
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	908 494,25	184 619,35	106 304,23	617 570,67
	<b>Total des opérations d'équipement</b>	<b>58 572,00</b>	<b>22 404,00</b>	<b>36 168,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>3 556 140,19</b>	<b>897 554,97</b>	<b>942 252,17</b>	<b>1 716 333,05</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	94 748,68	0,00	94 748,68	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	388 000,00	383 202,08	0,00	4 797,92
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>482 748,68</b>	<b>383 202,08</b>	<b>94 748,68</b>	<b>4 797,92</b>
45...	<b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>4 038 888,87</b>	<b>1 280 757,05</b>	<b>1 037 000,85</b>	<b>1 721 130,97</b>
040	Opérat* ordre transfert entre sections (1)	25 900,00	2 897,88		23 002,12
041	Opérations patrimoniales (1)	249 205,00	7 029,56		242 175,44
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>275 105,00</b>	<b>9 927,44</b>		<b>265 177,56</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>4 313 993,87</b>	<b>1 280 684,49</b>	<b>1 037 000,85</b>	<b>1 986 308,53</b>
	<b>Pour information</b>	(2) <b>3 030 356,09</b>			
	<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	499 141,12	160 720,55	239 058,71	99 361,86
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	3 365 000,00	0,00	0,00	3 365 000,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	4 500,00	0,00	-4 500,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	8,11	0,00	-8,11
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	15 847,98	0,00	-15 847,98
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>3 864 141,12</b>	<b>181 076,64</b>	<b>239 058,71</b>	<b>3 444 005,77</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	265 000,00	297 162,09	0,00	-32 162,09
1068	Excédants de fonctionnement capitalisés (7)	894 210,84	894 210,84	0,00	0,00
138	Autres subvant* invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat* (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat* et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	-1 200,00		0,00	
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>1 158 010,84</b>	<b>1 191 372,93</b>	<b>0,00</b>	<b>-33 362,09</b>
45...	<b>Total des opé. pour le compte de tiers (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>5 022 151,96</b>	<b>1 372 449,57</b>	<b>239 058,71</b>	<b>3 410 643,68</b>
021	Virement de la sect* de fonctionnement (1)	1 657 108,00			
040	Opérat* ordre transfert entre sections (1)	415 885,00	404 631,18		11 253,82
041	Opérations patrimoniales (1)	249 205,00	7 029,56		242 175,44
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	<b>2 322 198,00</b>	<b>411 660,74</b>		<b>1 910 537,26</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>7 344 349,96</b>	<b>1 784 110,31</b>	<b>239 058,71</b>	<b>5 321 180,94</b>

VILLE DE SECLIN - VILLE DE SECLIN - CA - 2021

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
	<b>Pour information</b>	(2) 0,00			
	<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>				

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	3 915 721,45		3 915 721,45
012	Charges de personnel, frais assimilés	12 251 274,95		12 251 274,95
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 285 312,30		1 285 312,30
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)	0,00		0,00
66	Charges financières	24 410,51	0,00	24 410,51
67	Charges exceptionnelles	123 928,07	1 200,00	125 128,07
68	Dot. aux amortissements et provisions	100 000,00	403 431,18	503 431,18
71	Production stockée (ou déstockage) (3)		0,00	0,00
	<b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>	<b>17 700 647,28</b>	<b>404 631,18</b>	<b>18 105 278,46</b>
	<b>Pour information</b> <b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>			<b>0,00</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	2 897,88	2 897,88
15	Provisions pour risques et charges (5)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	383 202,08	0,00	383 202,08
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	22 404,00		22 404,00
19	Neutral. et régul. d'opérations (5)		0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)	83 093,46	0,00	83 093,46
204	Subventions d'équipement versées	11 222,80	0,00	11 222,80
21	Immobilisations corporelles (6)	596 215,36	1 295,00	597 510,36
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	184 619,35	5 734,56	190 353,91
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (5)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (5)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	<b>Dépenses d'investissement – Total</b>	<b>1 280 757,05</b>	<b>9 927,44</b>	<b>1 290 684,49</b>
	<b>Pour information</b> <b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>			<b>3 030 356,09</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) À servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	107 597,82		107 597,82
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Produits services, domaine et ventes div	985 559,56		985 559,56
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes	15 985 376,54		15 985 376,54
74	Dotations et participations	1 874 531,29		1 874 531,29
75	Autres produits de gestion courante	51 289,55	0,00	51 289,55
76	Produits financiers	747,54	0,00	747,54
77	Produits exceptionnels	101 616,05	2 897,88	104 513,93
78	Reprise sur amortissements et provisions	19 069,00	0,00	19 069,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes de fonctionnement – Total</b>		<b>19 125 787,35</b>	<b>2 897,88</b>	<b>19 128 685,23</b>
<b>Pour information R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>				<b>7 426 706,96</b>

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	297 162,09	0,00	297 162,09
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	894 210,84		894 210,84
13	Subventions d'investissement	160 720,55	1 295,00	162 015,55
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	(8) 0,00		0,00
19	Neutral. et régul. d'opérations		1 200,00	1 200,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	4 500,00	1 892,40	6 392,40
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	8,11	0,00	8,11
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	(9) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	15 847,98	3 842,16	19 690,14
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		403 431,18	403 431,18
29	Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Prov. dépréc. comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Prov. dépréc. comptes financiers (4)		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>1 372 449,57</b>	<b>411 660,74</b>	<b>1 784 110,31</b>
<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>				<b>0,00</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

CA 2021

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES</b>	<b>D2</b>

**D1 - TAUX DE CNTRIBUTIONS DIRECTES**

Libellés	Bases Notifiées (si connues à la date de vote)	Variation des bases/N-1 (%)	Taux appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%)	Variation de Taux/N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du Produit/N-1 (%)
Taxe d'habitation	0	-100,00%	0,00%	-100%	0	-100,00%
TFPB	16 065 000	-7,66%	47,29%	169%	7 597 139	55,96%
TFPNB	176 900	3,45%	43,00%	0%	76 067	3,45%
<b>TOTAL</b>	<b>16 241 900</b>	<b>-39,05%</b>			<b>7 673 206</b>	<b>6,35%</b>

Certifié exécutoire compte tenu  
De la transmission en Préfecture le :  
Et de la publication le :

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D2</b>

Nombre de membres en exercice : 0

Nombre de membres présents : 0

Nombre de suffrages exprimés : 0

VOTES :

Pour : 0

Contre : 0

Abstentions : 0

Date de convocation :

Présenté par (1) .

A , le

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session .

A , le

Les membres de l'assemblée délibérante (2),

---

Certifié exécutoire par (1) , compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : .

Certifié exécutoire compte tenu  
De la transmission en Préfecture le :  
Et de la publication le :